L'art. 4 garantisce, accanto al diritto al sacerdote a celebrare secondo il precedente Messale di Rito Romano, l'altrettanta libertà dei fedeli a non essere coartati nella scelta obbligata del Rito Antico; questo potrebbe avvenire qualora in una parrocchia ci sia solo una Messa di orario nei giorni feriali e questa venisse celebrata secondo il precedente Messale di Rito Romano, senza il consenso esplicito e implicito della comunità dei fedeli, che non si troverebbero a scegliere liberamente come nel caso in cui vi fossero almeno due celebrazioni liturgiche, ognuna secondo una delle due espressioni di Rito Romano: *“Art. 4. Ad celebrationes sanctae Missae de quibus supra in art. 2 admitti possunt, servatis de iure servandis, etiam christifideles qui sua sponte id petunt”*<sup>502</sup>.

Segue poi nel Motu Proprio, l'art. 5, che è un'esortazione ai Parroci ad accogliere volentieri nella loro parrocchia i fedeli che manifestassero questo legame con la tradizione della Chiesa, e a vedere in tale accoglienza un segno dell'unità della Chiesa:

*“Art. 5, § 1. In paroeciis, ubi coetus fidelium traditioni liturgicae antecedenti adhaerentium continenter existit, parochus eorum petitiones ad celebrandam sanctam Missam iuxta ritum Missalis Romani anno 1962 editi, libenter suscipiat. Ipse videat ut harmonice concordetur bonum horum fidelium cum ordinaria paroeciae pastoralis cura, sub Episcopi regimine ad normam canonis 392, discordiam vitando et totius Ecclesiae unitatem fovendo.*

*§ 2. Celebratio secundum Missale B. Ioannis XXIII locum habere potest diebus ferialibus; dominicis autem et festis una etiam celebratio huiusmodi fieri potest.*

*§ 3. Fidelibus seu sacerdotibus id petentibus, parochus celebrationes, hac in forma extraordinaria, permittat etiam in adiunctis peculiaribus, uti sunt matrimonia, exsequiae aut celebrationes occasionales, verbi gratia peregrinationes.*

*§ 4. Sacerdotes Missali B. Ioannis XXIII utentes, idonei esse debent ac iure non impediti.*

*§ 5. In ecclesiis, quae non sunt nec paroeciales nec conventuales, Rectoris ecclesiae est concedere licentiam de qua supra”*<sup>503</sup>.

---

<sup>502</sup> BENEDICTUS PAPA XVI, Litt. ap. m. p., *“Summorum Pontificum”*, 2007 iul 7, in: AAS, an. 99 (2007) p. 778.

<sup>503</sup> *Ibid.*, art 5, § 1-5.

L'art. 6 afferma che le letture della Messa del precedente Messale di Rito Romano possono essere anche in vernacolo, quando esse sono celebrate con il popolo: *“Art. 6. In Missis iuxta Missale B. Ioannis XXIII celebratis cum populo, Lectiones proclamari possunt etiam lingua vernacula, utendo editionibus ab Apostolica Sede recognitis”*<sup>504</sup>.